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Motion om tydligt material och handledning för 
valberedningar 
 

Avsändare:  

Stockholms Läns 4H distrikt 

 

Bakgrund 

Valberedningarna i vår förening har en nyckelroll genom att utreda styrelsens arbete 

och att prata med samt hitta drivna personer med kompetenser som kompletterar 

varandra i styrelsen. Trots det ser vi att många valberedningar kommer i gång 

mycket sent med sitt arbete, och att det uppstår frågor som gärna skulle besvarats 

tidigare. Unga som antar valberedningsuppdrag för första gången, eller som tidigare 

har upplevt att det varit svårt att veta hur man ska arbeta i sin valberedning kan 

behöva stöd eller en introduktion för att valberedningens arbete ska bli meningsfullt 

för dem och till nytta för föreningen.  

Studiefrämjandet har material och kurser om valberedningsarbete, och genom 4Hs 

samarbete med Studiefrämjandet tycker vi att valberedningar för klubbstyrelser, 

distriktsstyrelser och riksförbundsstyrelsen ska erbjudas en digital kurs och att det på 

hemsidan ska finnas informationsmaterial där valberedningens syfte, uppgift, och 

metoder framgår på ett sätt som kan vara hjälpsamt både för en person som är helt 

ny i valberedningen och någon som suttit med i valberedning tidigare men vi hoppas 

att med tydligare information och vägledning kan valberedningens arbete bli mer 

effektiv och fungera proaktivt inför stämmor och årsmöten, för en styrelse inte ska 

behöva jaga sin valberedning för att få in alla handlingar i tid. 

 

Mot denna bakgrund yrkar Stockholms läns 4H distrikt: 

Att Riksförbundstyrelsen får i uppdrag att med hjälp av Studiefrämjandet 

ta fram arbets- och informationsmaterial för valberedningar på alla nivåer 

i organisationen som ska finnas tillgängligt på 4Hs hemsida, samt att det 

ska tas in en föreläsare som kan hålla en digital kurs för alla 4Hs 

valberedningar att ta del av i lämplig tid för valberedningarnas arbete.   
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Riksförbundsstyrelsens svar:  

Riksförbundsstyrelsen tackar Stockholms läns 4Hs distrikt för motionen och håller 

med om att det är viktigt att valberedningar i organisationen får rätt förutsättningar att 

utföra sitt uppdrag. Det finns sedan tidigare en del material på hemsidan kring 

valberedningens arbete men dessa behöver ses över och tydliggöras, vilket 

riksförbundsstyrelsen ser som ett positivt uppdrag i samband med utvecklingen av 

hemsidan. Det är också en bra idé att utveckla en digital utbildning för valberedningar 

som kan publiceras på 4Hs digitala utbildningsplattform, däremot är en förutsättning 

för att kunna genomföra detta att det finns finansiering. 

 

Mot denna bakgrund yrkar riksförbundsstyrelsen:  

 

Att avslå motionens attsats till förmån för riskförbundsstyrelsens 

skrivelse 

 

Att Riksförbundsstyrelsen får i uppdrag att se över och uppdatera 

befintligt material för valberedningar på hemsidan, samt skapa en digital 

utbildning om finansiering för detta finns. 

 

 

 


